At tamen intuendum est nobis quia et auctoritas nonnumquam et necessitas metricae disciplinae regulas licite contemnit. Necessitas quidem in his verbis quae non aliter in versu poni possunt, ut sunt ea quae quattuor syllabas breves habent, ita, ‘basilica’,

<sup>358</sup> e.g. Donatus in his *Ars maior*:

Prosthesis est appositio quaedam ad principium dictionis litterae aut syllabae, ut *gnato* pro *nato* et *tetulit* pro *tulit*. Epenthesis est appositio ad mediam dictionem litterae aut syllabae, ut *relliquias* pro *reliquias*, *induperator* pro *imperator*. Hanc alii epenthesein, alii parenthesesin dicunt. Paragoge est appositio ad finem dictionis litterae aut syllabae, ut *magis* pro *mage* et *potestur* pro *potest*. Hanc alii *prospalalempsin* appellant. Aphaeresis est ablatio de principio dictionis contraria prothesi, ut *mitte* pro *omitte* et *temno* pro *contemno*. Syncope est ablatio de media dictione contraria epenthesi, ut *audacter* pro *audaciter*, *commorat* pro *commoverat*. Apocope est ablatio de fine dictionis paragoge contraria, ut *Achilli* pro *Achillis* et *pote* pro *potest*. Ectasis est extensio syllabae contra naturam verbi, ut “*Italiam fato profugus*”, cum *Italia* correpte dici debeat. Systole est correptio contraria ectasi, ut “*aquosus Orion*” cum *Orion* producte dici debeat. – Holtz 1981, 660, 7 – 662, 2.

[Prosthesis is the placement of a letter or a syllable in the beginning of a word, as in *gnato* for *nato* and *tetulit* for *tulit*. Epenthesis is the placement of a letter or a syllable in the middle of a word, as in *relliquias* for *reliquias* or *induperator* for *imperator*. This is called epenthesis by some and parenthesis by others. Paragoge is the placement of a letter or a syllable in the end of a word, as in *magis* for *mage* and *potestur* for *potest*. Some call this *prospalalempsis*. Aphaeresis is the removal (of a letter or a syllable) from the beginning of a word, contrary to prosthesis, as in *mitte* for *omitte* and *temno* for *contemno*. Syncope is the removal (of a letter or a syllable) from the middle of the word, contrary to epenthesis, as in *audacter* for *audaciter* or *commorat* for *commoverat*. Apocope is the removal (of a letter or a syllable) from the end of the word, contrary to paragoge, as in *Achilli* for *Achillis* and *pote* for *potest*. Ectasis is the extension of a syllable against the nature of the word, as in “*Italiam fato profugus*”, since *Italia* should be pronounced short (i.e. with a short initial *i*). Systole is the correption of a syllable, contrary to ectasis, as in “*aquosus Orion*” (Verg. *Aen.* 4, 52), since *Orion* should be pronounced long (i.e. with a long initial *o*).]